D                L

IÁRIO OFICIA

Município de Esperantinópolis

SUMÁRIO

PORTARIA N° 108/2019 ...................................................................... 1

PORTARIA N° 109/2019 ...................................................................... 1

PORTARIA N° 110/2019 ...................................................................... 1

PORTARIA N° 111/2019 ...................................................................... 2

PORTARIA N° 113/2019 ...................................................................... 2

PORTARIA N° 108/2019

O PREFEITO MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS,

ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, que lhe

confere a Lei Orgânica do Município e demais dispositivos de regência.

R E S O L V E

Conceder ao servidor, JÔNATAS BRASIL DA SILVA

ALVES, Agente Administrativo, Matrícula 3069-1, com lotação no

Gabinete do Prefeito, FÉRIAS, com início 04/02/2019 a 06/03/2019,

desta Prefeitura Municipal, neste Município.

 Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,

revogando-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE

ESPERANTINÓPOLIS, ESTADO DO MARANHÃO, 04 DE

FEVEREIRO DE 2019.

ALUÍSIO CARNEIRO FILHO

Prefeito Municipal de ESPERANTINOPOLIS-MA

PORTARIA N° 109/2019

O PREFEITO MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS,

ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, que lhe

confere a Lei Complementar 514/2017 deste Município.

R E S O L V E

Artigo 1°- NOMEAR ANTONIO RUFINO DA ROCHA para

o cargo em comissão de Diretor Geral da Escola Municipal Graça Aranha,

situada no Povoado Centrão, neste município.

Artigo 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de sua

publicação, revogando-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS,

ESTADO DO MARANHÃO, 04 DE FEVEREIRO DE 2019.

ALUÍSIO CARNEIRO FILHO

Prefeito Municipal de ESPERANTINOPOLIS-MA

PORTARIA N° 110/2019

O PREFEITO MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS,

ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, que lhe

confere a Lei Orgânica do Município e demais dispositivos de regência.

R E S O L V E

Artigo 1°- EXONERAR MARENILDE DE JESUS SOUZA

do cargo em comissão de Diretora Adjunta da Escola Municipal

Domingas Alcântara, situada no Bairro São Sebastião, neste município.

Artigo 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de sua

publicação, revogando-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS,

ESTADO DO MARANHÃO, 04 DE FEVEREIRO DE 2019.

ANO VI, ESPERANTINÓPOLIS, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL, SEGUNDA - FEIRA, 04 DE FEVEREIRO DE 2019, PAG 01/02

Poder Executivo

2/2

ANO VI, ESPERANTINOPOLIS, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL, SEGUNDA - FEIRA, 04 DE FEVEREIRO DE 2019

ALUÍSIO CARNEIRO FILHO

Prefeito Municipal de ESPERANTINOPOLIS-MA

PORTARIA N° 111/2019

O PREFEITO MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS,

ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, que lhe

confere a Lei Orgânica do Município e demais dispositivos de regência.

R E S O L V E

Artigo 1°- Exonerar a pedido RAIMUNDA CATIA ALVES

DE CARVALHO, do cargo em comissão de Secretária Municipal da

Mulher e Igualdade Racial, desta Prefeitura Municipal de

Esperantinópolis-MA.

Artigo 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de sua

publicação, revogando-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS,

ESTADO DO MARANHÃO, 04 DE FEVEREIRO DE 2019.

ALUÍSIO CARNEIRO FILHO

Prefeito Municipal de ESPERANTINOPOLIS-MA

PORTARIA N° 113/2019

O PREFEITO MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS,

ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, que lhe

confere a Lei Orgânica do Município e demais dispositivos de regência,

e, considerando o que rege artigo 10, II, “b” do Ato das Disposições

Constitucionais Transitórias da Constituição Federal/88, o qual confere à

empregada gestante a estabilidade provisória.

R E S O L V E

Art. 1º - CONCEDER a servidora, RAILANE VIANA

SOUZA, Professora Contratada Nível II, Matrícula 3395-3, lotada na

Escola Municipal Humberto de Campos, LICENÇA MATERNIDADE

com início 18/01/2019, desta Secretaria Municipal de Educação, Esporte

e Lazer, neste Município.

Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,

revogando-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE

ESPERANTINÓPOLIS, ESTADO DO MARANHÃO, 04 DE

FEVEREIRO DE 2019.

ALUÍSIO CARNEIRO FILHO

Prefeito Municipal de ESPERANTINOPOLIS-MA